
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ADMINISTRATION 2009                               

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 70,032 12,393 0,177  45,741 94,322 91

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 2,554 2,616 1,024 * 0,000 7,682 79

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,416 0,465 1,117 * 0,000 1,328 65

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 72,546 12,652 0,174  47,749 97,343 91

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,088 0,089 1,011 * 0,000 0,264 87

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,014 0,018 1,275 * 0,000 0,049 87

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,016 0,027 1,701 * 0,000 0,067 49

AUTRES PRESTATIONS DE SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL                                            . . . 0,228 0,539 2,365 * 0,000 1,285 9

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,132 0,191 1,453 * 0,000 0,507 89

FOURNITURES SCOLAIRES, ÉDUCATIVES ET DE LOISIRS (BIBLIOTHÈQUE)                                      . . . 0,249 0,423 1,702 * 0,000 1,078 15

FOURNITURES DE BUREAU ET INFORMATIQUES                                                              . . . 1,438 0,809 0,563 * 0,000 3,024 85

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER                                                                             . . . 0,561 0,644 1,148 * 0,000 1,823 86

AUTRES FOURNITURES HÔTELIÈRES                                                                       . . . 0,411 0,546 1,329 * 0,000 1,482 55

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES (EX : EMBALLAGES)                                                   . . . 0,103 0,139 1,346 * 0,000 0,376 20

AUTRES FOURNITURES SUIVIES EN STOCK                                                                 . . . 0,199 0,329 1,651 * 0,000 0,843 13

AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES                                                                   . . . 2,146 2,955 1,377 * 0,000 7,938 42

FOURNITURES DE BUREAU ET INFORMATIQUES NON STOCKÉES                                                 . . . 1,047 0,883 0,843 * 0,000 2,779 86

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER NON STOCKÉ                                                                  . . . 0,173 0,180 1,044 * 0,000 0,525 48

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES (EX :EMBALLAGES)                                                    . . . 0,208 0,237 1,141 * 0,000 0,673 25

ACHATS NON STOCKÉES DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                      . . . 0,083 0,166 2,006 * 0,000 0,407 68

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,575 1,077 1,873 * 0,000 2,687 8

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - LOGICIELS ET PROGICIELS                                                      . . . 0,204 0,354 1,732 * 0,000 0,898 4

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,247 0,532 2,153 * 0,000 1,291 10

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,187 0,304 1,626 * 0,000 0,782 35

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,377 0,484 1,283 * 0,000 1,327 68

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,214 0,355 1,658 * 0,000 0,911 56

CHARGES LOCATIVES                                                                                   . . . 0,309 0,411 1,331 * 0,000 1,113 43

ENTRETIEN MATÉRIEL INFORMATIQUE À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                             . . . 0,075 0,217 2,897 * 0,000 0,501 58

MAINTENANCE INFORMATIQUE À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                    . . . 1,670 0,962 0,576 * 0,000 3,554 88

ASSURANCES - MULTIRISQUES                                                                           . . . 0,564 0,224 0,396 * 0,126 1,002 83

ASSURANCES - RESPONSABILITÉ CIVILE                                                                  . . . 4,409 1,837 0,417 * 0,809 8,010 89

ASSURANCES - MATÉRIELS                                                                              . . . 0,195 0,272 1,397 * 0,000 0,727 33

ASSURANCES - CAPITAL DÉCÈS                                                                          . . . 1,178 1,698 1,442 * 0,000 4,507 22

ASSURANCES - AUTRES RISQUES                                                                         . . . 1,177 1,703 1,446 * 0,000 4,514 56

ETUDES ET RECHERCHES (AUTRES QUE MÉDICALES)                                                         . . . 0,537 0,949 1,768 * 0,000 2,398 48

DOCUMENTATION GÉNÉRALE                                                                              . . . 0,288 0,216 0,751 * 0,000 0,711 83

DOCUMENTATION TECHNIQUE                                                                             . . . 0,240 0,194 0,810 * 0,000 0,621 62

CONCOURS DIVERS (COTISATIONS…)                                                                      . . . 0,347 0,398 1,145 * 0,000 1,127 57

FRAIS DE COLLOQUES, SÉMINAIRES, CONFÉRENCES                                                         . . . 0,099 0,142 1,429 * 0,000 0,376 22

FRAIS DE RECRUTEMENT DU PERSONNEL                                                                   . . . 0,260 0,293 1,130 * 0,000 0,834 36

AUTRES FRAIS DIVERS                                                                                 . . . 0,490 2,271 4,637 * 0,000 4,940 42

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,549 0,997 1,816 * 0,000 2,503 45

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,047 0,083 1,773 * 0,000 0,210 7

HONORAIRES                                                                                          . . . 0,296 0,437 1,478 * 0,000 1,152 76

FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX                                                                     . . . 0,108 0,206 1,904 * 0,000 0,513 37

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,377 0,552 1,466 * 0,000 1,459 57

INFORMATIONS, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES                                                     . . . 0,416 0,252 0,607 * 0,000 0,911 89

VOYAGES ET DÉPLACEMENTS                                                                             . . . 0,977 0,954 0,976 * 0,000 2,847 90

FRAIS DE DÉMÉNAGEMENT                                                                               . . . 0,048 0,054 1,135 * 0,000 0,154 37

MISSIONS                                                                                            . . . 0,165 0,337 2,044 * 0,000 0,825 42

RÉCEPTIONS                                                                                          . . . 0,082 0,123 1,503 * 0,000 0,324 72

LIAISONS INFORMATIQUES OU SPÉCIALISÉES                                                              . . . 0,494 0,478 0,967 * 0,000 1,431 68

AFFRANCHISSEMENTS                                                                                   . . . 1,132 0,496 0,439 * 0,159 2,104 91

TÉLÉPHONIE                                                                                          . . . 1,538 0,691 0,450 * 0,183 2,893 85

SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS (COMMISSIONS SUR EMPRUNT…)                                          . . . 0,058 0,100 1,714 * 0,000 0,253 73

PRESTATIONS INFORMATIQUE                                                                            . . . 1,665 1,603 0,962 * 0,000 4,806 89

PRESTATIONS DE SERVICE À CARACTÈRE ÉDUCATIF                                                         . . . 0,302 0,421 1,394 * 0,000 1,126 7

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,977 1,150 1,177 * 0,000 3,231 89

SUBVENTIONS                                                                                         . . . 0,504 1,209 2,399 * 0,000 2,874 63

SUBVENTIONS VERSÉES AUX AMICALES ET ASSOCIATIONS SPORTIVES                                          . . . 0,401 0,738 1,842 * 0,000 1,848 70

CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE (HORS 6588 ET 6587)                                            . . . 0,149 0,309 2,078 * 0,000 0,753 53

PARTICIPATION AUX FRAIS DE STAGE "ENSP"                                                             . . . 0,371 0,131 0,354 * 0,114 0,629 61

AUTRES CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE                                                         . . . 0,839 1,488 1,772 * 0,000 3,755 72

AUTRES CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                             . . . 0,000 . .  . . 1

DOTATION AMORT. LOGICIELS, BREVETS ET LICENCES                                                      . . . 1,790 1,327 0,741 * 0,000 4,390 47

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,445 0,751 1,690 * 0,000 1,917 91

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL INFORMATIQUE                                  . . . 3,506 2,281 0,651 * 0,000 7,977 90

DOTATION AMORTISSEMENT DU MOBILIER                                                                  . . . 2,554 1,423 0,557 * 0,000 5,344 87

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,764 1,330 1,742 * 0,000 3,370 30

DOTATION AMORT. CHARGES D'EXPLOITATION À RÉPARTIR                                                   . . . 0,529 0,747 1,413 * 0,000 1,994 8

DOTATION PROVISIONS RISQUES ET CHARGES D'EXPLOITATION                                               . . . 9,644 8,091 0,839 * 0,000 25,501 67

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 38,231 11,627 0,304 * 15,442 61,020 91

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 110,906 17,758 0,160  76,100 145,712 91

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 1,703 2,352 1,381 * 0,000 6,313 89

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,237 0,424 1,791 * 0,000 1,068 32

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,472 1,079 2,283 * 0,000 2,586 44

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,266 0,381 1,433 * 0,000 1,012 17

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,999 2,567 2,569 * 0,000 6,031 45

REMBOURSEMENT POUR MISE À DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURÉ                                          . . . 4,894 5,469 1,118 * 0,000 15,613 48

FONDS POUR L'EMPLOI HOSPITALIER (FEH)                                                               . . . 2,319 1,215 0,524 * 0,000 4,700 78

FONDS DE MODERNISATION DES ETABLISSEMENTS DE SANTÉ PUBLICS ET PRIVÉS (FMESPP)                       . . . 0,892 1,121 1,257 * 0,000 3,090 50

FONDS D'INSERTION POUR LES PERSONNES HANDICAPÉES DANS LA FONCTION PUBLIQUE                          . . . 0,157 0,291 1,850 * 0,000 0,728 12

REMBOURSEMENTS FORMATION PROFESSIONNELLE                                                            . . . 4,182 2,580 0,617 * 0,000 9,238 74

AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE (FNAL)                                                          . . . 1,037 1,498 1,445 * 0,000 3,973 46

AUTRES PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                            . . . 0,011 . .  . . 1

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 11,654 6,667 0,572 * 0,000 24,722 90

TOTAL NET                                                                                           . . . 99,380 16,282 0,164  67,467 131,293 91

AUTRES CHARGES INDUITES                                                                             . . . 0,132 0,170 1,288 * 0,000 0,465 35

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,132 0,170 1,288 * 0,000 0,465 35

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 99,431 16,278 0,164  67,526 131,336 91

Unités d'oeuvre : K€                                                                                . .  154 578,741       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : K€

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ADMINISTRATION 2009                               

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 72,96% 72,546 12,652 0,174  47,749 97,343 91

DOTATION PROVISIONS RISQUES ET CHARGES D'EXPLOITATION                                               . . . 7,14% 9,644 8,091 0,839 * 0,000 25,501 67

ASSURANCES - RESPONSABILITÉ CIVILE                                                                  . . . 4,34% 4,409 1,837 0,417 * 0,809 8,010 89

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL DE BUREAU ET MATÉRIEL INFORMATIQUE                                  . . . 3,49% 3,506 2,281 0,651 * 0,000 7,977 90

DOTATION AMORTISSEMENT DU MOBILIER                                                                  . . . 2,46% 2,554 1,423 0,557 * 0,000 5,344 87

PRESTATIONS INFORMATIQUE                                                                            . . . 1,64% 1,665 1,602 0,962 * 0,000 4,806 89

MAINTENANCE INFORMATIQUE À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                    . . . 1,62% 1,669 0,962 0,576 * 0,000 3,554 88

TÉLÉPHONIE                                                                                          . . . 1,44% 1,538 0,691 0,449 * 0,183 2,893 85

95,09%

FOURNITURES DE BUREAU ET INFORMATIQUES                                                              . . . 1,35% 1,438 0,809 0,563 * 0,000 3,024 85

AFFRANCHISSEMENTS                                                                                   . . . 1,14% 1,132 0,496 0,439 * 0,159 2,104 91

AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES                                                                   . . . 1,00% 2,146 2,955 1,377 * 0,000 7,938 42

FOURNITURES DE BUREAU ET INFORMATIQUES NON STOCKÉES                                                 . . . 1,00% 1,047 0,883 0,843 * 0,000 2,779 86

VOYAGES ET DÉPLACEMENTS                                                                             . . . 0,97% 0,977 0,954 0,976 * 0,000 2,847 90

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,96% 0,977 1,150 1,177 * 0,000 3,231 89

DOTATION AMORT. LOGICIELS, BREVETS ET LICENCES                                                      . . . 0,93% 1,790 1,327 0,741 * 0,000 4,390 47

ASSURANCES - AUTRES RISQUES                                                                         . . . 0,73% 1,177 1,703 1,446 * 0,000 4,514 56

AUTRES CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE                                                         . . . 0,67% 0,839 1,487 1,772 * 0,000 3,755 72

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER                                                                             . . . 0,53% 0,561 0,644 1,148 * 0,000 1,823 86

ASSURANCES - MULTIRISQUES                                                                           . . . 0,52% 0,564 0,223 0,396 * 0,126 1,002 83

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,45% 0,444 0,751 1,690 * 0,000 1,917 91

INFORMATIONS, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES                                                     . . . 0,41% 0,416 0,252 0,607 * 0,000 0,911 89

LIAISONS INFORMATIQUES OU SPÉCIALISÉES                                                              . . . 0,37% 0,494 0,478 0,967 * 0,000 1,431 68

SUBVENTIONS                                                                                         . . . 0,35% 0,504 1,209 2,399 * 0,000 2,874 63

SUBVENTIONS VERSÉES AUX AMICALES ET ASSOCIATIONS SPORTIVES                                          . . . 0,31% 0,401 0,738 1,842 * 0,000 1,848 70

ASSURANCES - CAPITAL DÉCÈS                                                                          . . . 0,29% 1,178 1,698 1,442 * 0,000 4,507 22

ETUDES ET RECHERCHES (AUTRES QUE MÉDICALES)                                                         . . . 0,28% 0,537 0,949 1,768 * 0,000 2,398 48

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,28% 0,377 0,484 1,283 * 0,000 1,327 68

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,27% 0,549 0,997 1,816 * 0,000 2,503 45

DOCUMENTATION GÉNÉRALE                                                                              . . . 0,26% 0,288 0,216 0,751 * 0,000 0,711 83

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,25% 0,764 1,330 1,741 * 0,000 3,370 30

PARTICIPATION AUX FRAIS DE STAGE "ENSP"                                                             . . . 0,25% 0,371 0,131 0,354 * 0,114 0,629 61

AUTRES FOURNITURES HÔTELIÈRES                                                                       . . . 0,25% 0,411 0,546 1,329 * 0,000 1,482 55

HONORAIRES                                                                                          . . . 0,25% 0,296 0,437 1,477 * 0,000 1,152 76

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,24% 0,377 0,552 1,466 * 0,000 1,459 57

AUTRES FRAIS DIVERS                                                                                 . . . 0,23% 0,490 2,271 4,637 * 0,000 4,940 42

CONCOURS DIVERS (COTISATIONS…)                                                                      . . . 0,22% 0,347 0,398 1,145 * 0,000 1,127 57

DOCUMENTATION TECHNIQUE                                                                             . . . 0,16% 0,240 0,194 0,810 * 0,000 0,621 62

CHARGES LOCATIVES                                                                                   . . . 0,15% 0,308 0,411 1,331 * 0,000 1,113 43

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,13% 0,214 0,355 1,658 * 0,000 0,911 56

FRAIS DE RECRUTEMENT DU PERSONNEL                                                                   . . . 0,10% 0,260 0,293 1,129 * 0,000 0,834 36

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER NON STOCKÉ                                                                  . . . 0,09% 0,173 0,180 1,044 * 0,000 0,525 48

CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE (HORS 6588 ET 6587)                                            . . . 0,09% 0,149 0,309 2,078 * 0,000 0,753 53

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,09% 0,088 0,089 1,011 * 0,000 0,264 87

MISSIONS                                                                                            . . . 0,08% 0,165 0,337 2,044 * 0,000 0,825 42

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,07% 0,187 0,304 1,626 * 0,000 0,782 35

ASSURANCES - MATÉRIELS                                                                              . . . 0,07% 0,195 0,272 1,396 * 0,000 0,727 33

RÉCEPTIONS                                                                                          . . . 0,07% 0,082 0,123 1,503 * 0,000 0,324 72

ACHATS NON STOCKÉES DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                      . . . 0,06% 0,083 0,166 2,006 * 0,000 0,407 68

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES (EX :EMBALLAGES)                                                    . . . 0,06% 0,208 0,237 1,141 * 0,000 0,673 25

AUTRES CHARGES INDUITES                                                                             . . . 0,05% 0,132 0,170 1,288 * 0,000 0,465 35

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,05% 0,575 1,077 1,873 * 0,000 2,687 8

ENTRETIEN MATÉRIEL INFORMATIQUE À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                             . . . 0,05% 0,075 0,217 2,897 * 0,000 0,501 58

SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS (COMMISSIONS SUR EMPRUNT…)                                          . . . 0,05% 0,058 0,099 1,714 * 0,000 0,253 73

DOTATION AMORT. CHARGES D'EXPLOITATION À RÉPARTIR                                                   . . . 0,05% 0,529 0,747 1,413 * 0,000 1,994 8

FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX                                                                     . . . 0,04% 0,108 0,206 1,904 * 0,000 0,513 37

FOURNITURES SCOLAIRES, ÉDUCATIVES ET DE LOISIRS (BIBLIOTHÈQUE)                                      . . . 0,04% 0,249 0,423 1,702 * 0,000 1,078 15

AUTRES FOURNITURES SUIVIES EN STOCK                                                                 . . . 0,03% 0,199 0,329 1,651 * 0,000 0,843 13

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,03% 0,247 0,532 2,153 * 0,000 1,291 10

FRAIS DE COLLOQUES, SÉMINAIRES, CONFÉRENCES                                                         . . . 0,02% 0,099 0,142 1,429 * 0,000 0,376 22

PRESTATIONS DE SERVICE À CARACTÈRE ÉDUCATIF                                                         . . . 0,02% 0,302 0,421 1,394 * 0,000 1,126 7

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES (EX : EMBALLAGES)                                                   . . . 0,02% 0,103 0,139 1,346 * 0,000 0,376 20

AUTRES PRESTATIONS DE SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL                                            . . . 0,02% 0,228 0,539 2,365 * 0,000 1,285 9

FRAIS DE DÉMÉNAGEMENT                                                                               . . . 0,02% 0,048 0,054 1,135 * 0,000 0,154 37

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,01% 0,014 0,018 1,275 * 0,000 0,049 87

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - LOGICIELS ET PROGICIELS                                                      . . . 0,01% 0,204 0,354 1,732 * 0,000 0,898 4

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,01% 0,016 0,026 1,701 * 0,000 0,067 49

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,00% 0,047 0,083 1,772 * 0,000 0,210 7

AUTRES CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                             . . . 0,00% 0,000 . .  . . 1

AUTRES PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                            . . . 0,00% 0,011 . .  . . 1

FONDS D'INSERTION POUR LES PERSONNES HANDICAPÉES DANS LA FONCTION PUBLIQUE                          . . . -0,02% 0,157 0,291 1,850 * 0,000 0,728 12

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . -0,05% 0,266 0,381 1,433 * 0,000 1,012 17

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,08% 0,237 0,424 1,791 * 0,000 1,068 32

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,23% 0,472 1,078 2,283 * 0,000 2,586 44

FONDS DE MODERNISATION DES ETABLISSEMENTS DE SANTÉ PUBLICS ET PRIVÉS (FMESPP)                       . . . -0,49% 0,892 1,121 1,257 * 0,000 3,090 50

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,50% 0,999 2,567 2,569 * 0,000 6,031 45

AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE (FNAL)                                                          . . . -0,53% 1,037 1,498 1,445 * 0,000 3,973 46

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -1,68% 1,703 2,352 1,381 * 0,000 6,313 89

FONDS POUR L'EMPLOI HOSPITALIER (FEH)                                                               . . . -2,00% 2,319 1,215 0,524 * 0,000 4,700 78

REMBOURSEMENT POUR MISE À DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURÉ                                          . . . -2,60% 4,894 5,469 1,118 * 0,000 15,613 48

REMBOURSEMENTS FORMATION PROFESSIONNELLE                                                            . . . -3,42% 4,182 2,580 0,617 * 0,000 9,238 74

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 99,431 16,278 0,164  67,526 131,336 91

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : K€

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ADMINISTRATION 2009                               

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 72,546 72,591 47,749 97,343 63,628 78,534

DOTATION PROVISIONS RISQUES ET CHARGES D'EXPLOITATION                                               . . 9,644 7,407 0,000 25,501 2,806 15,761

FRAIS TÉLÉCOMMUNICATIONS ET AFFRANCHISSEMENTS                                                       . . 2,937 2,850 0,859 5,016 2,363 3,739

FOURN BUREAU : STOCKÉES ET NON STOCKÉES                                                             . . 2,359 2,304 0,728 3,990 1,875 2,796

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 7,577 7,287 1,417 13,737 4,971 8,953

ASSURANCES                                                                                          . . 5,907 5,655 0,784 11,030 4,630 7,115

ENTRETIEN ET MAINTENANCE INFORMATIQUE                                                               . . 1,700 1,605 0,000 3,563 1,134 2,437

PRESTATIONS INFORMATIQUES                                                                           . . 1,665 1,247 0,000 4,806 0,418 2,532

CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                                    . . 0,000 0,000 . . 0,000 0,000

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 9,086 8,432 1,207 16,964 6,232 10,974

CHARGES MÉDICALES                                                                                   . . 0,132 0,087 0,000 0,507 0,065 0,140

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,132 0,074 0,000 0,465 0,032 0,161

AUTRES PRODUITS DÉDUCTIBLES                                                                         . . 6,643 6,986 0,000 14,005 3,628 8,825

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 5,159 3,400 0,000 15,907 1,120 7,767

PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                                   . . 0,011 0,011 . . 0,011 0,011

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 99,431 99,726 67,526 131,336 89,124 111,518

UNITÉS D'OEUVRE : K€                                                                                . . 154 578,741 106 481,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : K€

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT
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Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE ADMINISTRATION 2009                               

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 72 110 396,720 98,225

CHS 9 72 978,430 110,995

CHU 10 546 129,567 97,706

TOTAL 91 154 578,741 99,431

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : K€
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